
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CHÍ TÂN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND                         

 

       Chí Tân, ngày 05 tháng 01 năm 2024 

      

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Chương trình công tác của Uỷ ban nhân dân xã năm 2024 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ TÂN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị quyết số: 55/NQ-HĐND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội năm 2024; 

Xét đề nghị của Văn phòng Uỷ ban nhân dân xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là chương trình công tác của 

Uỷ ban nhân dân xã năm 2024. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Văn phòng UBND xã, Các bộ phận, Công chức chuyên môn UBND 

xã, trưởng ban ngành đoàn thể xã và các thôn căn cứ thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- VP HĐND- UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- Thường trực Đảng ủy; Thường trực HĐND; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Thường trực UBMT xã; 

- Trưởng các ban ngành đoàn thể; 

- Cán bộ, công chức cấp xã; 

- Các thôn; 

- Trang TTĐT; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

            CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

           Đào Văn Sinh 

 

 

 

 



       

 

       UỶ BAN NHÂN DÂN 

             XÃ CHÍ TÂN 

 

         Số: 01/CTr-UBND 

 

                                          

                   

                                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

                                                   Chí Tân, ngày 05 tháng 01 năm 2024 

CHƯƠNG TRÌNH 

Công tác năm của UBND xã Chí Tân năm 2024 

 

TT Nội dung công việc 

Cơ quan Chủ 

trì/Cán bộ, Công 

chức phụ trách 

Chỉ đạo thực 

hiện 

 

Thời gian thực 

hiện 

 

Sản phẩm 

BÁO CÁO, KẾ HOẠCH THÔNG QUA HĐND VÀ UBND XÃ ĐỊNH KỲ 

1 

Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ 

KTXH 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 

tháng cuối năm 2024 

Đ/c: Tình 
 Chủ tịch: 

Đào Văn Sinh 

 

           Tháng 6 

      

       Báo cáo 

2 

Báo cáo tình hình thực hiện dự toán 

ngân sách 6 tháng đầu năm và nhiệm 

vụ 6 tháng cuối năm 2024 

Đ/c: Đinh Văn San 
 Chủ tịch: 

Đào Văn Sinh 

Tháng 6  

Báo cáo 

3 
Báo cáo tổng quyết toán ngân sách 

năm 2023 
Đ/c: Đinh Văn San 

 Chủ tịch: 

Đào Văn Sinh 

Tháng 6         Báo cáo 



4 
Báo cáo trả lời kiến nghị cử tri tại kỳ 

họp thứ  6 của HĐND xã khóa XX 
Đ/c: Cường 

        Chủ tịch: 

Đào Văn Sinh 

Tháng 6 Báo cáo 

5 
Xây dựng kế hoạch phát triển KTXH 

năm 2025 
Đ/c: Tình 

 Chủ tịch: 

Đào Văn Sinh 

Tháng 10, 11 Kế hoạch 

6 

Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch 

phát triển KTXH năm 2024 và nhiệm 

vụ phát triển KTXH năm 2025 

Đ/c: Tình 
        Chủ tịch: 

Đào Văn Sinh 

 

Tháng 11 

 

Báo cáo 

7 
Báo cáo trả lời kiến nghị cử tri tại kỳ 

họp thứ  7 của HĐND xã khóa XX 
Đ/c: Cường  

        Chủ tịch: 

    Đào Văn Sinh  

Tháng 12        Báo cáo 

8 Xây dựng dự toán ngân sách năm 2025 Đ/c: Đinh Văn San 
 Chủ tịch: 

Đào Văn Sinh 

Tháng 12 Báo cáo 

9 

Báo cáo hoạt động chỉ đạo, điều hành 

của UBND xã năm 2024 và nhiệm vụ 

trọng tâm năm 2024 

     Phó Chủ tịch 

Nguyễn Văn Tình 

     Chủ tịch: 

Đào Văn Sinh 

Tháng 12 Báo cáo 

10 
Kế hoạch tổ chức lễ ra quân huấn 

luyện 
Ban chỉ huy quân sự  

 Chủ tịch: 

Đào Văn Sinh 

Tháng 2 Kế hoạch 



11 
Báo cáo tổng kết công tác tuyển chọn 

và gọi công dân nhập ngũ năm 2025 

Hội đồng nghĩa vụ 

quân sự 

 Chủ tịch: 

Đào Văn Sinh 

Tháng 3 Báo cáo 

12 Kế hoạch đầu tư công năm 2025 Đ/c: Đinh Văn San 
 Chủ tịch: 

Đào Văn Sinh 

Quý IV Kế hoạch 

13 

Báo cáo kết quả giải quyết đơn thư 

khiếu nại, tố cáo của công dân năm 

2024 và phương hướng nhiệm vụ năm 

2025 

Đ/c: Cường 
  Chủ tịch: 

Đào Văn Sinh 

Quý IV Báo cáo 

14 
Chương trình công tác của UBND xã 

năm 2025 
Đ/c: Cường  

       Chủ tịch: 

Đào Văn Sinh 

Quý IV Chương trình 

 

 

 

 

 

 

 

 



CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI CÁC NHIỆM VỤ KINH TẾ-XÃ HỘI CỤ THỂ 

CHỈ ĐẠO CHUNG: Đồng chí Đào Văn Sinh -Chủ tịch UBND xã 

1. Lĩnh vực kinh tế: 

TT Nội dung công việc 

Cơ quan Chủ 

trì/Cán bộ, Công 

chức phụ trách 

Chỉ đạo thực 

hiện 

 

Thời gian thực 

hiện 

 

Sản phẩm 

1 
Kế hoạch đánh chuột; Lịch cơ cấu 

giống cây trồng năm 2024 
Đ/c: Phạm Trường 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Văn Tình 
           Tháng 01       Kế hoạch 

2 
Kế hoạch tiêm phòng vắc xin cho gia 

súc, gia cầm vụ Xuân năm 2024 
Đ/c: Dung 

  

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Văn Tình 

Tháng 01 Kế hoạch 

5 
Kế hoạch tiêm phòng vắc xin Dại chó, 

Mèo năm 2024 
Đ/c: Dung 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Văn Tình 
Tháng 04 Kế hoạch 

6 
Kế hoạch tiêm phòng vắc xin lở mồm 

long móng cho gia súc năm 2024 
Đ/c: Dung 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Văn Tình 
Tháng 05 Kế hoạch 

7 
Kế hoạch tiêm phòng vắc xin cho gia 

súc, gia cầm vụ Thu năm 2024 
Đ/c: Dung 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Văn Tình 
Tháng 07       Kế hoạch 

 

 

 

 

 



2. Lĩnh vực Văn hoá – xã hội: 

TT Nội dung công việc 

Cơ quan Chủ 

trì/Cán bộ, 

Công chức phụ 

trách 

Chỉ đạo thực 

hiện 

 

Thời gian thực 

hiện 

 

Sản phẩm 

1 Kế hoạch tổ chức các ngày lễ lớn năm 2024 Đ/c: Thuỷ 
Phó Chủ tịch 

Nguyễn văn Tình 

Tháng 02 Kế hoạch 

2 
Kế hoạch chức hoạt động mừng Đảng, 

mừng Xuân, mừng năm Nhâm Dần 2022 
Đ/c: Thuỷ 

Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 

Tháng 01 Kế hoạch 

3 Kế hoạch giảm nghèo bền vững năm 2024 Đ/c: Hồng 
Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 

Tháng 02       Kế hoạch 

4 

Kế hoạch kỷ niệm 78 năm ngày Thương 

binh-Liệt sĩ; Kế hoạch vận đồng quỹ 

“ĐƠĐN” 

Đ/c: Hồng 
Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 

Tháng 7 Kế hoạch 

5 Kế hoạch tổ chức 01/6 năm 2024 Đ/c: Hồng 
Phó Chủ tịch 

Nguyễn văn Tình 

Tháng 5 Kế hoạch 



6 Kế hoạch tổ chức Tết trung thu năm 2024 Đ/c: Hồng 
Phó Chủ tịch 

Nguyễn văn Tình 

Tháng 9 Kế hoạch 

7 
Kế hoạch điều tra, rà soát lại hộ nghèo và 

cận nghèo giai đoạn 2024-2025 
Đ/c: Hồng 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn văn Tình 

Tháng 11 Kế hoạch 

 

3. Lĩnh vực Tài chính ngân sách và quản lý đất đai, Phòng chống thiên tai: 

TT 

Nội dung 

Cơ quan chủ trì/ Cán 

bộ, Công chức phụ 

trách 

Chỉ đạo thực hiện 
Thời gian thực 

hiện 
Sản phẩm 

  

  1 Báo cáo Quyết toán ngân sách năm 2023 Đ/c: Đinh văn San 
Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 
Tháng 3-5 Báo cáo 

 

  2 Báo cáo Quyết toán vốn đầu tư XDCB năm 2023 Đ/c: Đinh văn San 
Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 
Tháng 02-12 Báo cáo 

  

  3 Kế hoạch thu thuế quỹ năm 2024 Đ/c: Đinh văn San 
Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 
Tháng 8 Kế hoạch 

 

 4 Kế hoạch cấp đổi giấy CNQSDĐ ở, ngoài đồng Đ/c: Nguyễn Xuân Ninh 
Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 
Tháng 1 Kế hoạch 

  

 5 
Kế hoạch tăng cường công tác kiểm tra, ngăn chặn, 

xử lý tình trạng vi phạm đất đai trên địa bàn xã  
Đ/c: Nguyễn Xuân Ninh 

Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 
Tháng 1 Kế hoạch 



 

  6 
Báo cáo Tổng kết công tác phòng chống thiên tai và 

tìm kiếm cứu nạn năm 2023 và phương hướng 

nhiệm vụ năm 2024 

Đ/c: Phạm Trường 
Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 
Quý II Báo cáo 

 

  7 Xây kế hoạch công tác PCTT-TKCN năm 2024 Đ/c: Phạm Trường 
Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 
Quý II 

Tài liệu 

liên quan 

 

4. Lĩnh vực Nội chính và cải cách hành chính 

TT 

Nội dung 

Cơ quan chủ trì/ Cán 

bộ, Công chức phụ 

trách 

Chỉ đạo thực hiện Thời gian thực hiện Sản phẩm 

1 Kế hoạch thực hiện Chương trình cải cách hành 

chính năm 2024 
Đ/c: Cường 

Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 
Tháng 01 Kế hoạch 

2 Kế hoạch công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu 

nại tối cáo năm 2024 Đ/c: Cường 

Chủ tịch 

Đào Văn Sinh Quý 1 Kế hoạch 

 

3 
  Kế hành ban hành KSTTHC và tuyên truyền 

năm 2024 Đ/c: Cường 

Chủ tịch 

Đào Văn Sinh Quý 1 Kế hoạch 

4 

Kế hoạch CCHC; tuyên truyền CCHC năm 2024 Đ/c: Cường 

Chủ tịch 

Đào Văn Sinh Quý 1 Kế hoạch 

5 Kế hoạch thực hiện kỷ luật, kỷ cuong hành chính 

năm 2024 Đ/c: Cường 

Chủ tịch 

Đào Văn Sinh Quý 1 Kế hoạch 



6 Kế hoạch công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu 

nại tối cáo năm 2024 Đ/c: Cường 

Chủ tịch 

Đào Văn Sinh Quý 1 Kế hoạch 

7 
Kế hoạch thực hiện công tác giao quân năm 2024 

Hội đồng nghĩa vụ 

quân sự 

Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 
Tháng 02 Kế hoạch 

8 
Kế hoạch công tác văn thư lưu trữ năm 2024 Đ/c:Cường 

Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 
Quý I Kế hoạch 

9 Kế hoạch Phòng chống tham nhũng, lãng phí năm 

2024 
Đ/c: Cường 

Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 
Quý I Kế hoạch 

10 Kế hoạch rà soát hệ thống hóa văn bản quy phạm 

pháp luật trên địa bàn xã năm 2024 
Đ/c: Quyết Huynh 

Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 
Quý I Kế hoạch 

11 Kế hoạch đăng ký độ tuổi 17; phúc tra độ tuổi 18 

đến 25 
Ban chỉ huy quân sự 

Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 
Tháng 4 Kế hoạch 

 

12 
Báo cáo công tác tôn giáo năm 2024 

  

Đ/c: Cường 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Văn Tình 

  

Quý IV 

 

Báo cáo 

 

13 
Báo cáo công tác thanh niên năm 2024 

  

Đ/c: Cường 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Văn Tình 

  

Quý IV 

 

Báo cáo 

14 Báo cáo đánh giá, xếp loại công tác cải cách hành 

chính năm 2024 
Đ/c: Cường 

Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 

  

Quý IV 

 

Báo cáo 

 

15 
Báo cáo công tác cải cách hành chính năm 2024 Đ/c: Cường 

Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 

  

Quý IV 

 

Báo cáo 

 

16 
Kế hoạch đảm bảo, ANTT- ATGT đường bộ Đ/c Nguyễn Văn Nam 

           Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 

  

 Tháng 01-12 
  Kế hoạch 



17 

Kế hoạch tổ chức tuần tra, kiểm soát địa bàn Đ/c Nguyễn văn Nam 
Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 
 Tháng 01-12 

 

 

Kế hoạch 

 

18 

Kế hoạch tiếp tục duy trì áp dụng và cải tiến hệ 

thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 

9001:2015 tại UBND xã 

  

Đ/c: Cường 

Phó Chủ tịch 

Nguyễn Văn Tình 

  

  

Quý I 

 

 

Kế hoạch 

 

19 
Thông báo lịch tiếp công dân 

  

Đ/c: Cường 

Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 
Tháng 01-12 

 

  Thông báo 

 

  20 
Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật 

  

Đ/c: Huynh, Quyết 

Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 

  

Quý I 

 

Kế hoạch 

21 
Đánh giá phân loại CB, CC hàng tháng, năm Đ/c: Cường 

Chủ tịch 

Đào Văn Sinh 

  

Tháng 1 

 

Văn bản 

 

Trên đây là chương trình công tác năm 2024 của UBND xã yêu cầu các đồng chí thành viên UBND xã theo lĩnh vực phụ 

trách thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo các cán bộ, công chức, các ban, ngành, các đơn vị liên quan triển khai thực hiện 

nghiêm túc Chương trình công tác năm 2024 của UBND xã. Chương trình công tác năm 2024 sẽ được điều chỉnh, bổ sung theo sự 

chỉ đạo của UBND xã, Chủ tịch UBND xã. Trên cơ sở các danh mục này, cán bộ, công chức, các ban; ngành; các đơn vị có liên 

quan tham mưu xây dựng chương trình công tác hàng tháng trình UBND xã thông qua để triển khai thực hiện./. 

 


		2024-01-05T16:55:44+0700


		2024-01-05T17:03:24+0700


		2024-01-05T17:03:24+0700




